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velký výběr brýlových obrub  
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registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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v okolí
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Nové vedení města bude známé na konci srpna
I po odvolání primátora, jeho 

náměstků a rady města se život 
v Děčíně nezastavil. V čele města 
dále stojí Jaroslav Hrouda, pověře-
ný výkonem pravomoci primátora. 

Co v praxi vaše postavení nyní 
znamená?  

Znamená to, že mé pravomoci 
jsou stejné, jako má podle zákona 
o obcích starosta, tedy primá-
tor města. Rozdíl je v tom, že 
nemohou spolupracovat s ná-
městky, kteří byli odvoláni, čili za 
svou práci již nepobírají žádnou 
odměnu. Jejich práci tak musím 
částečně zastat já, stejně jako není 
nikdo jiný pověřen, aby podepi-
soval dokumenty nutné pro chod 
města. Často jde denně o desítky 
až stovky podpisů. 

Jak funguje odvolaná rada 
města? 

Radní, kteří nerezignovali sami, 
ale byli na zastupitelstvu odvolá-
ni, jsou zatím členy rady do chvíle, 
než bude zvolena rada nová. Rada 
je nyní pětičlenná, což je nadpolo-
viční většina z původní devítičlen-
né rady. Problém je tedy v tom, že 
aby mohla přijímat různá usne-
sení, musí se nás sejít všech pět – 
všichni musí hlasovat pro. Sejít se 
v pěti lidech během léta, v době 
předem plánovaných dovolených, 
je ale problém. Považuji proto 
celou situaci za nešťastnou. 

Kdy bude zvoleno nové vedení 
města? 

Pevně věřím, že to bude nejpoz-
ději na dalším jednání zastupitel-
stva města 27. srpna. Zastupitelé 
si musí uvědomit, že chod města 
není počítačová hra. Město má 
majetek za šest miliard korun, 
rozpočet přes miliardu, je třeba 
celou situaci řešit zodpovědně, 
bez emocí, osobní zášti apod. Je 

velmi nešťastné, že k odvolání 
vedení města došlo před létem – 
sám jsem musel zrušit částečně 
svou dovolenou, aby byl vůbec 
zachován chod města. Situace, ke 
které došlo, není jednoduchá také 
pro pracovníky magistrátu, kteří 
pracují na projektech, zahájených 
některými z bývalých radních. 
Pracuje se na koncepci smart city, 
řešíme problémy s nepřizpůso-
bivými obyvateli, stavbu jezu, 
dálničního přivaděče, Folknářské 
spojky, Kozí dráhu, postupně mě-
níme systém odpadového hospo-
dářství, budujeme nová parkovací 
místa, zavádíme nové linky MHD, 
je toho opravdu hodně. 

Nekomplikuje současná situace 
sestavení rozpočtu? 

Samozřejmě, na přípravě roz-
počtu na rok 2021 se už inten-
zivně pracuje. Situace je navíc 
komplikovaná pandemií korona-
viru, musíme počítat s propadem 
příjmů do rozpočtu a je třeba určit 
investiční priority pro další rok. 
Zkomplikovala se také finalizace 
našeho Strategického plánu, který 
považuji za takovou „bibli“ našeho 

města – kam se bude ubírat 
v budoucnu. Může se také stát, že 
budou pozastaveny některé pro-
jekty, že nezískáme dotace, které 
bychom mohli získat. Proto je 
třeba pragmaticky sestavit a zvolit 
nové vedení města, vedení, které 
zachová kontinuitu a bude pokra-
čovat v rozjetých projektech. 

Na sociálních sítích se objevila 
informace, že chce odvolaná 
rada město zadlužit na dlouhé 
roky dopředu. 

Většina toho, co se píše na so-
ciálních sítích na toto téma, jsou 
nesmysly nebo lži. Město Děčín 
musí řešit financování investičních 
projektů a oprav majetku na další 
roky dopředu, musí počítat s pro-
padem příjmů, proto rada města  
ještě před svým odvoláním, tedy 
v plné sestavě, odsouhlasila, 
aby ekonomický odbor provedl 
předběžný průzkum, která banka 
nabídne nejvýhodnější podmín-
ky při úvěru. O jeho případném 
postupném čerpání nebude roz-
hodovat rada, ale zastupitelstvo 
města.     
                       (red)
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Už v sobotu 8. srpna ožije celé 
Smetanovo nábřeží. Streetball 
mania slaví 25 let a zrodila se 
v Děčíně. Právě tady je legendár-
ní nejstarší streetballový turnaj 
v ČR doma. Streetball mania 
svolává všechny hráče a přízniv-
ce na parkoviště pod děčínskou 
knihovnou. Přijďte hecnout 
polského smečaře Areka, který 
už vloni svými výkony zvedal 
všechny přítomné ze sedaček. 
Najdou se vyzyvatelé do Slam 
Dunk Battle? Buďte součástí 
jedinečná atmosféry turnaje! 
A to není vše. Celá akce se jme-
nuje Street Fest. A co vše se pod 
tímto názvem skrývá? Kromě 
zmíněného jubilea se můžete 
těšit na Street Food Market, 
který Vám nabídne speciality 
z celého světa, rozmanité chutě 
a vůně regionálních pochoutek. 
Budete mít jedinečnou možnost 
ochutnat piva z regionálních 
pivovarů: Falkenštejn, Kocour, 
Pivovar Česká Kamenice, Pivo-
var Cvikov a Pivovar Nomád.  
Využijte možnost nakoupit od 
tvůrců jedinečné a neokoukané 
zboží v rámci velice příjemného 
Hand made Jarmarku. Dokona-
lou kulisu vytvoří živá  hudba 
nejen z „Rogala“. Připraveno je 
divadelní představení pro děti 
v podání Divadla Studna a jedi-
nečná možnost výroby loutek 
nejen dětmi. Jsme město na 
Labi, a tak v rámci „Živého Labe“ 
si budete moci vyzkoušet jízdu 
na vodním skútru nebo třeba na 
paddleboardu, labské „peřeje“ 
jsou prostě vaše a jen počítejte 
s tím, že se namočíte (náhradní 
obléčko sebou).  

               pokračování na straně 2

Street Fest v Děčíně 
aneb Děčín je boží, 
pojďme si ho užít!



Komunitní plán na období 2020 
až 2023 je hotový. Seznámit se 
s ním můžete na webu města v 
odkazu Sociální služby a zdra-
votnictví. Komunitní plánování 
v Děčíně probíhá již od roku 
2004. Pracovní skupiny Senioři, 
Osoby se zdravotním postižením, 
Rodiny, děti a mládež a Osoby 
v krizi se pravidelně scházejí 
a zabývají se potřebami uživatelů 
sociálních služeb, naplňováním 
cílů plánu a opatření. 

Městská policie připravuje rozší-
ření kamerového systému o je-
den kamerový bod umístěný na 
křižovatce ulic Bezručova a Čsl. 
legií. Současně s jeho instalací je 
nutný upgrade jádra kamerové-
ho systému. Přechod na novou 
verzi dohledového centra by 
měl být dokončen během dvou 
měsíců.

Všechny hlídky městské policie 
nově povinně používají osobní 
kamery, kterými zaznamenávají 
veškerá jednání s lidmi. Osobní 
kamery jsou preventivním ná-
strojem, který zároveň poskytuje 
případné důkazní prostředky pro 
správní orgány.

Městské turistické centrum 
připravuje zcela novou obrazo-
vou publikaci o Děčíně a okolí. 
Hotová by měla být do konce 
letošního roku a bude sloužit 
jako reprezentativní propagační 
dar. K prodeji ji budou nabízet 
informační centra. 

Město opravuje střechu objektu 
kaple sv. Jana Nepomuckého. 
Projekt byl předběžně doporu-
čen k financování v rámci Hava-
rijního programu Ministerstva 
kultury ČR.  

Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. 
armády přes vlečku ČD za účasti 
100% dotace z uznatelných 
nákladů ze SFDI by měla začít 
v druhé polovině roku 2020.

V rámci participativního rozpočtu 
města „Tvoříme Děčín 2020“ bylo 
na město podáno 40 návrhů. 
V současné době probíhá posou-
zení realizovatelnosti návrhů. 
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Mapový portál města nabízí řadu 
informací, například přehled uzavírek 

Město Děčín zmodernizovalo 
a aktualizovalo svůj mapový server 
gis.mmdecin.cz. Najdete na něm 
řadu užitečných i důležitých infor-
mací, například podrobný přehled 
uzavírek ve městě. Pro snadnější 
používání vznikl nový rozcestník 
mapy.mmdecin.cz.

Celkem tu najdete 12 různých 
témat – odkazových boxů. Ty vás 
přenesou na mapový server přímo 
na téma, které vás zajímá. Na něm 
pak najdete nejrůznější informa-
ce, například o tom, v jaké ulici je 
uzavírka, komu patří určitý poze-
mek, kudy vedou inženýrské sítě 
či kde je ve vašem okolí nejbližší 
sběrná nádoba na kov. Prostřed-
nictvím mapového portálu můžete 
například jednoduše měřit různé 
vzdálenosti. Najdete zde takové 
údaje, které na jiných mapách ne-
jsou k dispozici, například školské 
obvody v Děčíně nebo povodňový 
plán. 

Při práci s mapou se vám může 
hodit i vytvoření poznámky. 
Nakreslete do mapy bod, linii nebo 
polygon a napište k němu texto-
vou poznámku – popisek. To celé si 
uložte jako obrázek, vytvořte PDF 
nebo pošlete odkaz přes e-mail 
či Facebook. Stačí několik vteřin 
práce a pár kliknutí. Pracovat s ma-
pou je možné jak na počítači, tak 
i na mobilu či tabletu, ovládání je 
přizpůsobené pro pohodlnou práci  
na jakémkoliv displeji.        (ms, red)

pokračování z titulní strany

Už jste někdy zkusili stone ba-
lance? Že nevíte, co to je? Přijďte, 
bude to stát za to. A pokračujeme 
dál. Zažijte bosonohý chodník 
– bosá chodidla se nenásilnou 
a příjemnou formou adaptují 
na bosou chůzi a připraví se na 
obtížnější typ terénu. Na večer je 
připraveno letní kino, na nádvoří 

Street Fest v Děčíně aneb Děčín je boží, pojďme si ho užít!
zámku se bude promítat kultovní 
film z basketbalového prostředí 
„Zlatý podraz“, jenž vzdává hold 
československým basketbalis-
tům. A bude to mít atmosféru 
jinou než v klasickém kině nebo 
doma u TV. Na nádvoří bude 
umístěn basketbalový koš, který 
v tomto filmu hraje, můžete si jej 
vyzkoušet v akci a vžít se tak do 
role našich basketbalistů v roce 

1946, kdy jsme se stali mistry 
Evropy. Vstupenky na Street Fest 
pod zámkem můžete zakoupit už 
teď v předprodeji  - www.vstu-
penkadecin.cz za 60 Kč, na místě 
pak bude vstupné za 100 Kč. 
Pojďme si společně užít krásné 
léto a Děčín, žít naplno tam, kde 
jsme doma.  Srdečně se na vás 
těšíme, tady nesmíte chybět.

       (ib)

STREET FEST 2020 - program ROGALO:
10.30 - 11.30 – kapela – Nejenjazzband
12.00 - 13.00 – kapela  - U – style
13.30 - 14.30 – kapela – Tři v klobouku
15.30 - 16.30 – O Všudybylovi -  divadelní 
           představení Divadla Studna 

16.40 - 17.40 – kapela – Sissos
18.00 - 19.00 – kapela – Acid Horses
19.30 - 20.30 – kapela ČECHOFF 
           Moderátor – Antonín Moravec

15.00 - 18.00 – Divadelní ateliér – výroba loutek
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Město připravuje výběrová řízení 
na zakázky malého rozsahu na 
tyto akce: Výměna oken v kopuli 
a v lucerně v kostele Povýšení sv. 
Kříže, Zajištění technického dozo-
ru stavby na akci Stavební úpravy 
DOZP Boletice, Nákup čtyřkolky 
pro JSDH Horní Žleb. 

Na dětských hřištích, která byla 
desinfikována, byla provedena 
obnova nátěrů a úprava sportov-
ních ploch. Jednalo se o ven-
kovní hřiště v ul. Severní, v ul. 
Gagarinova a v Dolním Žlebu. 
Dále byla dokončena oprava 
opěrných zdí v Prostředním 
Žlebu a v Boleticích nad Labem 
a probíhají bodové výspravy 
vozovek ve městě. 

V termínu od 15. 8. do 15. 9. 
2020 bude částečně omezen 
provoz na silnici č. III/26228 (ul. 
Folknářská) v místě křižovatky se 
silnicí č. II/262 (ul. Benešovská) 
v Děčíně. V místě bude střídavý 
jednosměrný provoz. Důvodem 
prací je odstranění výusti. Inves-
torem je Severočeská vodárenská 
společnost a.s.  

V rámci Tyršova Děčína se usku-
teční v pátek 11. září běžecký 
závod Sprint k Tyršovi. Organi-
zátorem je KONKORDIA Děčín. 
Přihlásit se můžete on-line 
prostřednictvím webu www.
konkordia-decin.cz. Závod spo-
čívá ve sprintu vzhůru Dlouhou 
jízdou na trati dlouhé 280 metrů 
s individuálními starty a dvěma 
pokusy. 

Český rozhlas 3 - stanice Vltava 
natáčel zvony v kostele Povýšení 
sv. Kříže a zvon v jižních zahra-
dách zámku. Nahrávky se zú-
častnili i mistr zvonař Petr Rudolf 
Manoušek, diecézní kampanolog 
Radek Rejšek a regenschori Jan 
Záhora st. Všechny zvony budou 
postupně od října prezentová-
ny na stanici Vltava, a to vždy 
v neděli ve 12.00 hodin s reprízou 
o následující půlnoci.

V srpnu vyjde Zpravodaj stejně 
jako tento měsíc pouze jednou, 
a to 21. srpna.  V elektronické ver-
zi si jej lze přečíst na webu www.
mmdecin.cz v odkazu Zprávy. 

Obnova historické části Podmokel – etapa C – 3. díl
Jedním z témat, které se 
v Děčíně v posledních měsících 
neustále dokola řeší, je revita-
lizace Podmokel, etapa C. Dnes 
pokračujeme třetím dílem. 

Od října 2018, kdy byly přeru-
šeny práce na pozemku církve, 
proběhlo několik jednání pro 
nalezení společného zájmu pokra-
čovat v realizaci stavby dle schvá-
lené projektové dokumentace. 
Jelikož jednání nevedla ke shodě 
a někdy jim i předcházel zákaz 
účasti zástupců města (na poža-
davek církve), byla snaha provést 
návrh drobných změn projekto-
vé dokumentace. Nejprve tedy 
projektanti na základě požadavků 
církve navrhli zmenšení zadláž-
dění plochy kolem stromů tak, 
jak to jen ze všech hledisek bylo 
možné, což zpracovali do změno-
vé dokumentace. K této změnové 
dokumentaci se církev vyjádřila 
souhlasně, avšak za splnění 
dalších podmínek, které nesouvisí 
s rozšířením rabat (např. úprava 
rampy u vstupu do kostela, změna 
materiálu bezbariérových prvků, 
změna pozice mobiliáře,…). 

Požadované změny ved-
ly k přepracování projektové 
dokumentace a projednání 
s příslušnými úřady. Tomuto 
kroku bylo vyhověno – konkrétně 
usnesením rady města ze dne 
28. května 2019. Zpracovatel 

projektové dokumentace tedy 
provedl koncepční návrh změn 
projektové dokumentace, který 
se průběžně s církví konzultoval 
a upravoval. K odsouhlasení změn 
však nedošlo a zástupce církve 
vznesl další požadavky na změny, 
které již byly v rozporu s celko-
vým konceptem, který vyplývá ze 
samotné architektonické soutěže, 
resp. následné Územní studie 
Podmokel. Změny požadované 
církví měly vliv také na řešení 
okolních pozemků v rámci stavby 
(zejména její nivelety). Jelikož 
ani poslední jednání nevedla ke 
shodě a domluvě nad realizací 
komplexní a jednotné revitalizace 
tohoto veřejného prostoru, bylo 
navrženo vyčlenit pozemek p. p. č. 
873 z revitalizace. 

Kvůli nalezení plynovodu v jiné 
trase, než se předpokládalo, byly 
přerušeny práce také v ochran-
ném pásmu plynového vedení 
(cca od ul. Zbrojnická po ul. 
Plzeňská). Připravovala se proto 
projektová dokumentace přelož-
ky tohoto zařízení tak, aby mohla 

stavba pokračovat. 
Práce na stavbě pokračovaly 

přemístěním podzemních kon-
tejnerů, sázením stromů, osaze-
ním sloupů veřejného osvětlení 
a byly zahájeny práce v dalším 
úseku stavby – v Tržní ulici. 
Dále byly provedeny v průběhu 
stavby tahové zkoušky za účelem 
zhodnocení provozní bezpeč-
nosti a perspektivy dubu letního 
rostoucího na Husově nám.

Na základě kontroly na stavbě 
byly v březnu 2019 vykonány ruč-
ně kopané sondy rozestavěného 
díla s tím, že závěry vedly k po-
zastavení fakturace a zhotovitel 
byl vyzván k objasnění absence 
některých konstrukčních vrstev 
komunikací. 

Po složitých jednáních s církví 
a s ohledem na dohodu o nere-
alizaci této části stavby kolem 
kostela byly práce v říjnu 2019 
opětovně zahájeny. 

Se zhotovitelem se řešily 
zjištěné změny na stavbě oproti 
projektové dokumentaci (ne-
vyhovující zátěžové zkoušky, 
rovinatost povrchu, jiný rozměr 
dlažby…). Stavba byla několikrát 
pozastavena.

V únoru 2020 byly pro účely 
zpracovaní soudního znalecké-
ho posudku provedeny vývrty 
v komunikaci, rázové zkoušky 
a odebrány vzorky dlažby.          

                (Odbor rozvoje)

V Tržní ulici začala oprava povrchů 

Od soboty 18. července je částeč-
ně uzavřena pro veškerou dopra-
vu Tržní ulice. V úseku od České 
spořitelny po Policii ČR probíhá totiž 

rekonstrukce povrchu komunikace, 
a to v rámci revitalizace Podmokel, 
etapa C. Práce v tomto úseku by 
měly trvat do 7. srpna.                   (lus)

Zahájené opravy: střecha kaple 
sv. Jana Nepomuckého na Letné, 
střecha MŠ Dlouhá ul. v Křešicích, 
poruchy nosných konstrukcí měst-
ského divadla, úprava chodníku 
a místa pro přecházení včetně 
veřejného osvětlení v ul. Kamenic-
ká x Brožíkova. 

Dokončené práce: změna 
užívání učeben na školní jídelnu 
ZŠ Děčín VI, Na Stráni, rampa a 
přechod pro chodce v ul. Kame-
nická x Lužická, rekonstrukce 
venkovní areálové kanalizace a 
nová kanalizační přípojka pro areál 
Společenského domu Střelnice, 
restaurování sousoší sv. Víta, sv. 
Jana Nepomuckého a sv. Václava 
na Staroměstském mostě,  
I. etapa výměny zdravotních zaříze-
ní v ZŠ Míru, Děčín XXXII.   (mm) 

Město opravuje 
svůj majetek
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Seznamte se s návrhem Strategického 
plánu rozvoje města Děčín 2021 – 2027

Strategický plán rozvoje města 
Děčín 2021 – 2027 je připravený 
k připomínkování veřejnosti. 
Jedná se o dokument, který je 
klíčový pro plánování rozvoje 
města. Stanovuje vizi města a vy-
tyčuje hlavní cíle a opatření k jeho 
rozvoji. Definuje prioritní oblasti, 
do kterých by měly přednostně 
směřovat finanční prostředky. 

Strategický plán aktualizuje 
předchozí plán, je doplněný 
o nové cíle a aktivity, které přinesl 
vývoj situace v posledních letech 
a také nové potřeby města. Jeho 
smyslem je rovněž připravit město 
na programové období EU 2021 
– 2027.

„Příprava strategického plánu, 
který stanovuje, kam se má 

rozvoj našeho města ubírat, byla 
velmi náročná. Na jeho tvorbě 
měla možnost kromě odborníků 
a zaměstnanců magistrátu podílet 
se i veřejnost v rámci jednotlivých 
pracovních skupin. Myslím, že 
se podařilo vytvořit dokument, 
který je aktuální a jasně stanovuje 
budoucí rozvoj našeho města,“ 
řekl Jaroslav Hrouda, pověřený 

Opravy na trati Prostřední Žleb 
– Dolní Žleb budou trvat až rok

Od 17. července 2020 do červen-
ce příštího roku probíhají opravy na 
trati Prostřední Žleb – Dolní Žleb. 
Provoz na okolních komunikacích 
omezený není, práce jsou hlavně 
v kolejišti. V okolí trati se také kácejí 
dřeviny. Zhotovitel – Společnost 
Žleby – upozorňuje proto na 
zvýšený provoz nákladních vozidel, 
stavební techniky a na zvýšenou 
hlučnost spojenou s probíhajícími 
pracemi. 

V rámci stavby budou vyměněny 
kolejnice, pražce a štěrkové lože. 

Stavba řeší i opravu mostních 
objektů a propustků. Dále bude 
provedena oprava trakčního vedení 
spočívající ve výměně trakčních 
podpěr (sloupů) a nosných lan 
včetně vystrojení a související 
železniční infrastruktury.

Stavební práce budou probíhat 
v celkové délce cca 5,1 km v obou 
traťových kolejích mezi železnič-
ními stanicemi Prostřední Žleb 
a Dolní Žleb.

Investorem stavby je Správa že-
leznic, státní organizace.           (romi)

Sportovní hala má nového nájemce

Sportovní hala v ulici Práce 
bude mít nového pronajímatele. 
Rozhodla o tom (ještě před svým 
odvoláním), rada města. Vítězem 
veřejné soutěže na provoz a sprá-
vu víceúčelové sportovní haly 

v ulici Práce se stal Ing. David Hro-
nek, a to za nájemné ve výši 2000 
korun měsíčně. Nový nájemce 
bude také hradit náklady za služby, 
například za elektrickou energii.   
          (lus)

výkonem pravomoci primátora. 
S dokumentem se může veřej-

nost seznámit prostřednictvím 
webu města a případné připo-
mínky zaslat do 17. 8. 2020 na 
e-mailovou adresu martina.staj-
nerova@mmdecin.cz.  Po zapraco-
vání připomínek bude dokument 
projednán zastupitelstvem města 
v říjnu.   (romi)

Děčín chce využívat chytré technologie 
pro zvýšení kvality života svých obyvatel
Na začátku června schválila rada 
města Koncepci Smart City Děčín. 
Tento dokument je pro město 
vodítkem, jakým způsobem 
realizovat Smart City projekty, 
jejichž cílem je racionální využití 
chytrých technologií pro zlepšení 
života občanů ve městě. Koncep-
ce definuje klíčové oblasti, na 
které by se mělo město zaměřit, 
popisuje, jak organizačně Smart 
City zajistit, navrhuje způsoby 
financování a v neposlední řadě 
vybírá klíčové projekty, které by 
se měly realizovat. 

Tvorbu koncepce řídil bývalý rad-
ní Ondřej Smíšek, který ji představil 
zastupitelům na konci června. Mezi 
partnery Smart City patří vysoké 
školy ČVUT a UJEP, dále Ústecký 
kraj nebo Okresní hospodářská 

komora. Hlavními tématy, kterými 
se koncepce zabývá, jsou doprava, 
energetika a občanská vybavenost. 

Pilíř Doprava řeší nasazení 
“inteligence” do dopravní sítě. 
Navrženými projekty směřuje k cíli 
bezpečné, nízkoemisní a efektiv-
ní dopravy. V současné době se 
finalizuje žádost o podporu v rámci 
Operačního programu Doprava na 
tzv. inteligentní dopravní systém. 
Díky tomuto projektu bude      měs-
to získávat informace o intenzitě 
a skladbě dopravy v Děčíně a bude 
mít přehled také o obsazenosti 
vybraných parkovišť, což bude pod-
kladem pro vybudování parkovací-
ho navigačního systému.

Pilíř Energetika směřuje ke 
zvyšování energetické efektivity 

a tím ke snižování spotřeby energií 
a finanční úspoře. V současné době 
probíhá pilotní projekt Automatizo-
vaný systém prevence havárie vody, 
který hlídá okamžitý únik vody 
v budově a hlásí pomocí sms zprávy 
případné překročení nastaveného 
hodinového limitu správci budo-
vy. Díky tomu je možné okamžitě 
jednat. Technologie je prozatím 
nasazena ve 4 lokalitách a počítá se 
s jejím rozšířením do všech budov 
ve vlastnictví města. Dalšími pro-
jekty, které jsou ve fázi příprav, jsou 
např. EPC projekty, které umožní 
snížení spotřeby energií v někte-
rých městských budovách nebo 
využití fotovoltaické energie.

Pilíř Občanská vybavenost za-
hrnuje především tématiku vztahu 
města k občanům. Zaměřuje se na 

zlepšení dostupnosti městských slu-
žeb, zvýšení informovanosti občanů 
a jejich zapojení do dění ve městě. 
V současné době je podána žádost 
o podporu do Operačního progra-
mu Zaměstnanost na projekt Portál 
občana města Děčín, na kterém by 
každý našel informace o aktuální 
situaci ve městě, novinky, mohl by 
nahlásit závady, zjistit, jak řešit ně-
které životní situace a po přihlášení 
také některé situace bez nutnosti 
návštěvy úřadu vyřídit. Dalším pro-
jektem, který se postupně rozšiřuje, 
je Děčínská karta. Tu je možné od 
ledna tohoto roku využívat v MHD 
a od září také ve všech školních 
jídelnách.

S Koncepcí Smart City Děčín se 
můžete seznámit na webu města 
v odkazu Město/Smart City.         
      (red)
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Výstava Lega na zámku láká tisíce lidí 

Více než tři tisícovky návštěvníků 
navštívily od začátku července 
unikátní výstavu Lego zámky na 
Zámku Děčín. Výstava je určena pro 
celou rodinu, děti si tu mohou s le-

Zámek láká na prohlídky po setmění 
Zámek Děčín vás touto cestou 

zve na Prohlídky zámku po setmě-
ní. Jedná se o netradiční prohlídky 
v netradičním čase. Budete mít 
možnost dostat se na místa, která 
byla delší dobu uzamčena. Na 
programu tak nebude chybět na-
příklad návštěva lednice a skladu 
vína. 

„Společně se projdeme expozicí 
a představíme si, jaký byl život na 
zámku v takovéto pozdní hodině. 
A to vše ve večerní atmosféře 
prosvícené pouze lucerničkami. Na 

závěr se podíváme také do hodi-
nária, abychom zjistili, jak ty naše 
ukazovače času vůbec fungují. Po-
kud k nám přijedete mnohokoním 
strojem, doporučujeme jej nechat 

co nejblíže zámecké věži, jelikož 
se s vámi rozloučíme přímo pod 
ní,“ říká ředitelka zámku Miroslava 
Poskočilová. 

Chcete během prohlídky do-
kázat, že patříte do vznešeného 
rodu? Dokažte nám bohatství vaší 
lucernou. Rádi na prohlídce uvítá-
me dobová světla. Jen je tu jeden 
háček, protože nesmí obsahovat 
oheň. Budeme se na vaši návštěvu 
těšit v termínech 14. a 19. srpna od 
22.00, dále pak 29. srpna od 20.00, 
21.00, 22.00 a 23.00. Vstupenky si 

můžete zakoupit přes Vstupenku 
Děčín.

Září se pomalu ale jistě blíží, 
proto vás ještě chceme informovat, 
že na jeho začátku se bude konat 
tradiční Chopinovský koncert. Po-
zvání letos přijal klavírní virtuos Ivo 
Kahánek, který patří k české špičce 
v interpretaci vážné hudby. Na 
závěr se omlouváme za tiskovou 
chybu v programu, ale Dixieland 
v Růžové zahradě se koná ve čtvr-
tek 23. 7. místo 27. 7.     
    (Zámek Děčín)

Dalším přírůstkem z děčínské 
zoo je kotě rysa ostrovida 

Letošní rok v děčínské zoologic-
ké zahradě opravdu velmi přeje 
odchovům. Řadu mláďat opět po 
roce rozšířil pár rysů ostrovidů, 
který přivedl na svět jedno zdravé 
kotě. Narodilo se na konci měsíce 
května, v současné době je tedy 
zhruba šest týdnů staré.

„Samice ho dlouhou dobu 
schovávala v porodní boudě a až 
v posledním týdnu začali ošetřova-
telé pozorovat, že se mládě osmě-
luje, vychází ven a začíná zkoumat 
okolí svět. Jeho pohlaví prozatím 
neznáme,“ uvedla mluvčí zoo Alena 
Houšková.

Současný chovný pár rysů 

ostrovidů sestavila děčínská zoo 
v roce 2016. Samec je šestiletý 
a pochází ze Zoo Liberec, samička 
má 4,5 roku a přicestovala ze Zoo 
Hluboká. V loňském roce společně 
odchovali 3 mláďata.

          (Zoo Děčín)

gem pohrát, velkou atrakcí je také 
stavba Bradavic z příběhů Harryho 
Pottera. Výstava bude k vidění do 
30. září, a to každý den od 10 do 17 
hodin.       (lus)

Mužská plavecká elita se 
připravuje v Aquaparku Děčín
Na začátku července hostil děčínský 
aquapark vzácnou návštěvu v zo-
sobnění čtyř českých top plavců, 
kteří se zde připravují na další výzvy 
včetně té nejvyšší, olympijských her 
v Japonsku v příštím roce. Největší 
hvězdou z tohoto kvarteta je Jan 
Micka, jenž má za sebou účast na 
OH 2012 v Londýně, OH 2016 v Riu 
a splnil limit též pro OH 2020 ve 
zmíněném japonském Tokiu, které 
však byly kvůli pandemii koronaviru 
o rok odloženy. Tento limit bude 
naštěstí Honzovi uznán i příští rok, 
díky čemuž bude již trojnásobným 
olympijským účastníkem. Kromě 
toho má tenhle talentovaný plavec 
dvojnásobné zlato z evropského 
šampionátu juniorů (1500 metrů 
a 400 metrů volným způsobem) 
a stříbro na 800 metrů volným 
způsobem. Dále je dvojnásobným 
držitelem stříbra z MS juniorů 
v Dubaji na 800 metrů volným 
způsobem, 1500 metrů volným 

způsobem a jednu medaili stejné 
hodnoty vybojoval na 400 metrů 
volným způsobem. Honza drží 
české rekordy na 400, 800 i 1500 
metrů volným způsobem. Dalšími 
borci, kteří s Honzou trénují, jsou 
Jakub Kačerovský, jenž je účast-
níkem Mistrovství Evropy juniorů 
v roce 2019 v dálkovém plavání; 
účastnil se též finále Evropského 
poháru v dálkovém plavání v Itálii 
v roce 2019. David Koutný se v roce 
2019 objevil na Multiutkání a je 
medailistou z Mistrovství ČR na 100 
i 200 metrů. Posledním do party je 
Sebastian Luňák, jenž na ME juniorů 
2019 v Kazani i MS juniorů v Buda-
pešti v témže roce skončil shodně 
na šesté příčce na dvoustovce. Na 
téhle trati také drží český rekord. 
Přejeme všem borcům hodně 
štěstí v další kariéře a plavání ZDAR, 
obzvlášť v děčínském aquaparku. 
Pojďte si zatrénovat a hodit se do 
formy.                            (Aquapark)
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Tip na výlet: Zažijte Labský kaňon z paluby lodi
Počasí letos přeje výletníkům. 

Máme pro vás tip na zajímavý 
výlet, během něhož si užijete krásu 
nejhlubšího pískovcového kaňonu 
v Evropě z paluby lodi. Ve Hřensku 
se pak můžete projet turistickým 
vláčkem až ke vstupu na Pravčickou 
bránu, k Edmundově soutěsce nebo 
na Meznou louku. Zpátky do Děčína 
se vrátíte buď opět lodí nebo auto-
busem. 

Loď z Děčína odplová o prázd-
ninách každý den v 9 hodin, 
v pátek a sobotu také ve 12 hodin. 
Ještě před tím si můžete dát kávu 
v Turistickém informačním centru 

knihovna. Tady vám také pomohou 
s naplánováním dalších výletů a vy-
zvednout si zde můžete informační 
materiály nebo zakoupit regionální 
produkty a promo předměty města. 
Pokud pojedete až ve 12 hodin, 
můžete před odjezdem navštívit 
například výstavu Lego zámky na 
zámku.  

Jízdní řád lodi na trase Děčín – 
Hřensko a zpět najdete na www.
labskaplavebni.cz, další informace 
o městě Děčín na www.idecin.cz.  
Statutární město Děčín provoz 
osobní vodní dopravy finančně 
podporuje.   (romi)

Město opravilo pomník na Lesné u hřbitova na červené turistické trase 
Lesná – Vrabinec. Malé pomníky s křížky vznikaly na soukromý popud 
jednotlivců a důvod jejich existence často nikdo nezaznamenal. Kříž 
v Lesné je klasicistní a na území města nenajdeme podobný, osada 
Lesná je navíc chudá na památky.

Legiovlak navštívilo pět tisíc lidí 

S velkým zájmem veřejnosti se 
setkal Legiovlak, který na přelomu 
června a července stál několik dní 
na východním vlakovém nádraží. 
Lidé si mohli prohlédnout několik 
různých vagónů, v nichž čeští vo-
jenští legionáři cestovali a bojovali 

v zahraničí, například na Sibiři. 
Ve vlacích vojáci nejen jezdili, ale 
také spali či si sami vařili. Součástí 
Legiovlaku je také archiv legionářů, 
jehož prostřednictvím se mohou 
lidé dozvědět, zda někdo z jejich 
předků v legiích působil.            (lus) 

SOUTĚŽ O TRIČKO: 
Odpovězte správně na otázku a získejte letní tričko z limitované edice. 
Jaké výročí letos slaví Streetball mania? Odpověď zašlete do 6. 8. 2020 
na e-mail: info@idecin.cz. V pátek 7. 8. vylosujeme výherce. 
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Úspěchy klubu Sport Relax Děčín v první půlce roku 2020

sport24. července 2020

Přestože byla první část le-
tošní sezóny velmi krátká, stačili 
mladí závodníci a mladé závodnice 
z našeho klubu dosáhnout mnoha 
významných úspěchů.

Za dobu pouhého jednoho mě-
síce povánočních příprav se borci 
z klubu Sport Relax Děčín, kteří zde 
cvičí bojová umění (karate, kickbox 
a MMA), pod vedením trenérů Mi-
lana Veselého a Stanislava Koubka, 
zúčastnili pěti závodů, odkud si 
přivezli řadu medailí.

12. ledna se v Hradci Králové 
konal tradiční Novoroční turnaj 
v karate. Zde získali zlato Anna 
Žáková (kata, mladší žáci), Matyáš 
Najman (kata, starší žáci a dorost) 
a Michaela Navrátilová (kumite, 
starší žáci a dorost).

15. února se v Ústí nad Labem 
uskutečnil Ústecký regionální 
pohár v karate. Zde opět zazářila 
Anna Žáková, která získala dvakrát 
zlato. Jednu zlatou a jednu bron-
zovou medaili vybojoval také Jan 
Křesálek. Ten stejný den proběl 
v Kadani další významný závod: 

Velká cena Kadaně, a to tentokrát 
v kickboxu. Zde se naši bojovnící 
a naše bojovnice obzvláště vyzna-
menali: Daniela Rejtharová – zlato; 
Žaneta Klemáková – zlato a bronz; 
Šimon Postl - dvakrát zlato; Filip 
Hůlko – zlato; Michaela Navrátilová 
– stříbro; Filip Danýš – stříbro; Petr 
Nedbal – stříbro; Andrea Forsztáko-
vá – bronz; Štěpán Polák – bronz; 
Jakub Petzold – bronz; Jiří Janda 
– bronz;   Luboš Kuchař – bronz; 
Kristian Nyisztor – bronz.

4. června SPORT RELAX organizo-
val v České Lípě Pohár bojovníků. 
Tato soutěž je pro začínající kara-
tisty, ale ukázali se zde i pokročilí 
cvičenci. Soutěž pro mládež se 
pořádala pod hlavičkou Českého 
svazu FSKA a Krajského svazu 
karate a patří k seriálu soutěží, kde 
se mladí závodníci účastní více dis-
ciplín (Agility, Kumite Balon, Kumite 
stužky, Kumite Bob, kihon a kata), 
které navazují na Mistrovství ČR 
Beginner. 

„Moc se nám to osvědčilo a děti 
si to užívaly. Podávaly výborné 
výkony a pro všechny to byla 
dobrá zkušenost. Chceme v tomto 
trendu pokračovat a dávat šanci 
mladým, začínajícím a v budoucnu 
jistě skvělým karatistům,“ zhodnotil 
soutěž trenér Milan Veselý. 

4. – 5. července se v Praze konalo 
amatérské mistrovství republiky 
v MMA. Do osmihranné klece se 
proti sobě postavili ti nejlepší 
borci ČR a poprali se o cenné tituly 
mistrů republiky. V zápasnické 
kleci se proti sobě utkali borci ve 

vyřazovacích kvalifikačních kolech 
po 3 x 3 minutách, čtvrtfinálové 
a semifinálové zápasy jsou vypsány 
na 2 x 3 minuty a finálové duely 
na 2 x 5 minut. Pravidla pro účast 
na mistrovství jsou jasná a nekom-
promisní, váhové kategorie -61 kg, 
-66 kg, -70 kg, -77 kg, -84 kg, -93 
kg a také tzv. supertěžká váha nad 
93 kg. Minimální vstupní věk pro 
účast na turnaji je 18 let. Za SPORT 
RELAX Děčín nastoupil čerstvě 
osmnáctiletý Milan Stanko, který 
má již zkušenosti z kickboxu. Milan 
bojoval ve váza -93kg a odvezl si 
domu cenné zkušenosti a krásné 
3. místo.

„Vzhledem k situaci způsobené 
koronavirem byly z většiny všechny 
soutěžní aktivity, jež měly proběh-
nout v prví polovině roku, přesunu-
ty do druhé. Je třeba zdůraznit, že 
příprava na podzimní závody u nás 
probíhá naplno. Budeme tvrdě tré-
novat i v průběhu prázdnin. Naším 
cílem je obhajoba titulů,“ dodal 
Veselý.     
           (Sport Relax)

Triatlonový Železný knedlík láká na úžasný závod 
Již jen několik týdnů nás dělí od 
14. ročníku amatérského triatlo-
nu – závodu se sloganem „Až na 
krev”. Akce se koná v úžasném 
prostřední Labského kaňonu 
v sobotu 1. srpna v Děčíně.

Start hlavního závodu, který je 
koncipován hlavně jako výzva pro 
amatérské sportovce a nadšence, 
je tradičně v 13.30 hodin na Lab-
ském nábřeží. Dětský triatlonový 
závod odstartuje v 11.00 hodin na 

Starém Městě. 
Na závodníky čeká 400 metrů 

dlouhá plavecká část, ve které si 
vyzkouší sílu řeky Labe, poté 16 
kilometrů na horském kole a závě-
rečný pětikilometrový běh centrem 
města.

Kromě tradičních kategorií se 
bude opět soutěžit v kategorii XXL 
– to je soutěž závodníků nad 100 kg 
(borce převážíme před závodem). 
Štafetový závod je vypsán pro ženy, 
firmy a opět pro muže nad 100 kg, 

soutěžit budou také družstva. 
Letos, ostatně jako každý rok, 

proběhne také dětský závod, který 
tomu hlavnímu předchází. Stačí 
přijít v 10 hodin do aquaparku a mít 
cyklistickou přilbu s kolem. Dětská 
kola budou případně k zapůjčení 
díky nadaci Tomáše Slavaty. Rodiče 
dětí, kteří mají zájem o využití této 
nabídky, nechť kontaktují pořada-
tele. Každý dětský závodník bude 
odměněn.

Akce je opravdu pro každého: 

kdo má rád výzvy a chuť vyzkou-
šet nový, atraktivní sport, užije si 
opravdu fajn den. Proto se neza-
pomeňte včas přihlásit a 1. srpna 
s sebou vezměte na start i své děti. 
Organizátoři připraví opět nějaké 
překvapení na trati, chybět nebude 
ani závěrečná afterparty.

Doprovodný program a občer-
stvení je zajištěno. Více informací 
a propozice závodu najdete na 
webu http://www.decinsportfest.cz.  
      (Triade Děčín) 

Konkordia pořádala závod přes Ostrý, chystá další akce 
Třetím závodem seriálu všedno-

denních běhů MODRÁ STUHA 2020, 
který organizuje KONKORDIA Děčín, 
byl závod po úplně nové závodní trati 
pod názvem „Přes Ostrý pro ostrý“. 
Centrem závodu se startem a cílem 
byl prostor vedle fotbalového hřiště 
ve Františkově nad Ploučnicí. Trať zá-
vodu o délce pěti kilometrů nejprve 
závodníky zavedla po cyklostezce 
podle naučné stezky do Benešova 
nad Ploučnicí a odtud se pak vydali 
zpátky podél řeky Ploučnice, kde na 
všechny čekal finálový osmisetme-
trový výběh nejprve těsně okolo 

zříceniny hradu Ostrý a pak ještě výše 
na vyhlídku nad Terezínským údolím. 
Odtud pak již zbývalo několik posled-
ních desítek metrů do cílové rovinky. 
Na startu se nakonec představilo 
celkem 54 závodníků a závodnic.

Po více než dvaceti minutách 
se v cílové rovince objevil úplně 
osamocený běžec. Byl jím Lukáš Eliáš 
z BK Běkodo Teplice, který tímto po 
mnoha druhých místech na různých 
soutěžích pořádaných KONKORDIA 
Děčín konečně získal vítězství. Po 
více než jeden a půl minutě se začali 
objevovat další závodníci. Nejprve 

Martin Přibyl z pořádajícího týmu 
svedl těžký vítězný souboj o celkově 
druhé místo s překvapením tohoto 
závodu a nejlepší ženou, vynikající 
horolezkyní Pavlínou Kufovou, těsně 
za nimi pak cílovou čáru protnul 
Josef Novotný. Celkově šesté místo 
si připsal vítěz starších mužů Karel 
Klinkáček (CrossFit Děčín). Proza-
tím neporážená žena v letošních 
závodech Modré stuhy Jarmila 
Sobecká (USK Provod) doběhla na 
celkovém desátém místě, když se 
musela sklonit před dvěma ženskými 
přemožitelkami. 

Na konci prázdnin čeká sportovce 
Běh u Červeného vrchu a začátkem 
října pak finále v Podzimním krosu 
na Sokolím vrchu. Předposlední den 
prázdnin, to je v neděli 30. srpna, 
je pro všechny zájemce připravená 
hlavní akce KONKORDIA Děčín, 
kterou je z dubna odložený RUNfest 
Děčín – Děčínský JAW.cz půlmara-
ton, což je multisportovní akce pro 
všechny věkové skupiny. V prostoru 
Mariánské louky a nejbližšího okolí 
proběhne série běhů (5 km, rodinný 
běh, dětské běhy a hlavní soutěž – 
půlmaraton).           (Konkordia Děčín)              



8

24. července 2020 přírodní koupaliště

Přírodní koupaliště 

V okolí Děčína je celá řada 
vodních ploch, kde se dá koupat. 
Pojďme se podívat, kam můžete 
během léta vyrazit. 

Léto je časem dovolených, 
výletů a, pokud to počasí dovolí, 
i koupání. V Děčíně lze zajít do 
Aquaparku na Starém Městě, který 
nabízí jak venkovní, tak i vnitřní 
bazény, a k tomu spoustu atrakcí 
navíc. Koupaliště s bazény lze najít 
i v okolí, takže pokud spojíte kou-
pání např. s cyklovýletem, strávíte 
aktivně celý den. Koupaliště v Mal-
šovicích je součástí sportovního 
areálu, kde se nacházejí i tenisové 
kurty a fotbalové hřiště, k občer-
stvení slouží restaurace s letním 
provozem. Městské koupaliště má 
např. i Jílové, Česká Kamenice či 
Benešov nad Ploučnicí, který nabízí 
termální vodu o teplotě cca 26 
stupňů Celsia.

Také ten, kdo dává přednost 
spíše přírodě, si v okolí Děčína může najít hned několik možností, 

kde se v horkém počasí osvěžit. 
Olešský rybník se nachází zhruba 
v půli cesty mezi Děčínem a Českou 

přírodní koupání v Kamenici

přírodní koupaliště Ostrov

Kamenicí. V jeho severní části je 
upravený břeh s možností kou-
pání, západní břeh je chráněnou 
přírodní rezervací. Rybník je také 

často vyhledávaný rybáři, popř. se 
zde nachází i kemp s chatičkami 
a možností občerstvení. 

I přírodní koupaliště v Jetřichovi-
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v okolí města Děčína

cích je součástí kempu, který kromě 
ubytování a koupání nabízí drobné 
sportovní aktivity a občerstvení. 
Areál je obklopený skalními masivy 

a říčkou Chřibská Kamenice.
Cihlářský rybník se nachází 

jihozápadně od Tisé poblíž obce 
Libouchec. Založili jej v 16. století 

přírodní koupaliště Stará Oleška

přírodní koupaliště Arnoltice
      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz
Otevírací doba turistických 
informačních center: 8 – 18 h

majitelé panství, rytíři z Bünau 
a vznikl zaplavením velké jámy 
po těžbě jílu. Je vyhledávaný díky 
klidnému prostředí.

Krásné výhledy na okolní skály 
nabízí Ostrovský rybník, který leží 
nedaleko Tisé. Je zde písčitá pláž 
i travnatá plocha a vzrostlé stromy 
nabízejí stín pro ty, kteří přímé slun-
ce příliš nevyhledávají.

Koupaliště Nový svět se nachází 
mezi obcemi Růžová a Arnoltice. 
Jedná se o útulné biotopové kou-
paliště s přírodní filtrací. K dispozici 
je také stánek s občerstvením.

Přírodní koupání si leckdo užívá 
i v tekoucích tocích. Odvážlivci 
zkoušejí Labe, na krásná místa lze 
narazit na Ploučnici, Kamenici či 
Křinici. Voda je sice studenější než 
na koupalištích, ale zase zde nehro-
zí nebezpečí výskytu sinic. Odolněj-
ší vůči sinicích jsou i výše položené 
vodní plochy v Tisé a v Ostrově.

(MTC)
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sociální oblast, školství 24. července 2020

Nabídka osobní asistenční služby pro občany města Děčína
Ptáte se, co je vlastně osobní 
asistence, co si pod tímto pojme-
nováním máte představit? Je to 
terénní služba, která pomáhá 
člověku dělat ty věci, které potře-
buje ke svému životu a které by 
dělal sám, kdyby mohl.

Na konci 60. let založili v Americe 
hnutí, jehož cílem bylo dosáh-
nout plné rovnoprávnosti osob se 
zdravotním postižením a těch bez 
postižení. K hnutí se postupně při-
hlásilo mnoho dalších států. Jedním 
z hesel, které jmenované hnutí razí, 
je: Nejlepším odborníkem na svůj 
život je člověk sám.

Pravděpodobně prvním člově-
kem, který v Československu žil 
s osobní asistencí, byla Ing. Jana 
Hrdá. Ta je vnímána u veřejnosti 
jako zakladatelka osobní asistence 
u nás. Byla nejen uživatelkou služby, 
ale i odbornou pracovnicí, lektor-

kou, inspektorkou.
Osobní asistence (§39 zákona 

108/2006Sb o sociálních službách) 
se poskytuje bez omezení místa 
a času. To znamená, že ji lze využít 
24 hodin denně a záleží jen na 
uživateli služby, jakou péči a v ja-
kém rozsahu ji chce využít. Osobní 
asistence se poskytuje v přirozeném 
sociálním prostředí uživatele, to 
je hlavně domácnost, ale i škola, 
zaměstnání…

Naše agentura osobní asistenci 
poskytuje od 6 let věku.

Uživatelem služby se může stát 
osoba se zdravotním postižením, 
osoba s mentálním postižením, 

osoba s kombinovaným postižením, 
osoba s chronickým duševním one-
mocněním, a to osoba s Alzheime-
rovou chorobou a demencí, senioři.  

Osobní asistent je vlastně pro 
tyto osoby pomocnou rukou, 
nohou, uchem, okem, ale i moz-
kem.  Kromě toho je nezbytné, aby 
asistent měl srdíčko na správném 
místě.  Bez něj se tato služba vy-
konávat nedá. Asistent dopomáhá 
člověku dělat ty úkony, které on již 
sám plně nezvládne. Například po-
moc při osobní hygieně, pomoc při 
zajištění, přípravě a podání stravy, 
při chodu domácnosti, při obsta-
rávání osobních záležitostí. Chodí 

společně k lékaři, na procházky, 
nákupy, po konzultaci s rehabilitač-
ním pracovníkem provádí osobní 
asistent nácvik motorických schop-
ností a dovedností (cvičení, chůze 
o berlích apod.). 

Služba osobní asistence je pro 
naše uživatele nezastupitelná, 
neboť principem našich služeb 
je komplexní přístup, tzn. nejen 
praktického charakteru, ale neméně 
důležitá je i pomoc psychologická. 
Rozmluva s asistentem mu mnohdy 
navrací pocit sebejistoty ve vlastní 
osobnost, kterou často ztrácí tím, že 
nemá pro svou sníženou mobilitu 
možnost komunikace s okolním 
světem.

Jedná se o službu hrazenou. 
Součástí služby je poskytování 
bezplatného základního sociálního 
poradenství. Agentura je zapojena 
v Komunitním plánu města Děčína. 

                  (Eva Zaiptová, ředitelka)

 Teplická ulice 26/25,  Děčín IV - Podmokly, pondělí a středa od 8.30 do 
16.30 hodin sociální pracovnice Bc. Žaneta Šefčíková poskytne potřeb-
né informace o službě.
Kontakty: e-mail: sefcikova@asistencedc.cz., telefon: +420 724 588 257
e-mail: zaiptova@asistencedc.cz, telefon: +420 723 123 050  
Dále bližší informace o naší službě najdete na www.asistencedc.cz. 

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Barevné tvoření ve Slunečnici v jednotlivcích i skupinách
Cesta do světa, pobočný spolek 

Slunečnice, z.s., získal dotaci od 
Ministerstva kultury na Integrač-
ní program arte a dramaterapie 
pro mentálně postižené. Cílem 
projektu je umožnit mentálně 
postiženým lidem emoční a tvořivé 
prožitky, které prostřednictvím 
uvedených druhů terapeutic-
kých směrů posilují rozvoj jejich 
osobnosti, sebe náhled, uvolnění 
a schopnost svobodného vyjad-
řování.

Dalším z cílů je zlepšit proces 
jejich integrace a umožnit i široké 
veřejnosti zapojit se do tvořivého 
procesu s nimi a dovolit si spolu 

s nimi prožívat uvolnění a svobod-
né sebevyjádření. CDS se snaží také 
do projektu zapojovat děti a mlá-
dež, a to již od předškolního věku, 

aby pro ně kontakt a spolupráce 
s postiženými lidmi byly naprostou 
samozřejmostí, aby zkušenosti, 
které budou umocněné hudbou, 

výtvarnem či divadlem, formovaly 
jejich pohled na jedinečnost lidské 
osobnosti a zapsaly v nich morálně 
kvalitní postoje, které je budou 
ovlivňovat po celý život. Setkání 
budou probíhat pravidelně každý 
měsíc až do konce roku. První 
ARTE setkání již proběhlo v prosto-
rách CDS. Ve dvou dnech se sešlo 
celkem 22 lidí. Své výtvory tvořili 
jednotlivě i ve skupinách. Přes rela-
xační techniky a akční tvorbu došlo 
i na smích a výsledkem byly čtyři 
obrovské tváře zajímavých lidí, 
kteří dostali svá jména a na balícím 
papíru byli bez roušek.      

         (Markéta Předotová)

Dárci byli k děčínskému městskému útulku opět velmi štědří 
Ve 2. čtvrtletí letošního roku 

bylo přijato do děčínského měst-
ského útulku celkem 80 darů ve 
formě finančních příspěvků v cel-
kové výši 336 842 korun. Z těchto 
darů bylo 33 věnovaných účelově, 
a to především na nové oplocení 
útulku, dále na konkrétní týraná 
zvířata psi i kočky (např. „Valen-
týnka, Miky, Standa“), na zajištění 
potřebné nadstandardní veterinár-

ní péče či péče o kočky v projektu 
„Růžová kočka“, speciální krmení 
– diety a jiné.  Věcné dary se sešly 
od více než 21 dárců (krmení, ru-
kavice, dezinfekce, antiparazitika, 
mikročipy, úložné boxy, květiny, 
atd.), jejich celková odhadní cena 
činila ve stejném období cca  
81 447 Kč. 

Většina přijatých finančních darů 
v tomto období byla věnovaná na 

opravu oplocení areálu útulku. Po-
dařilo se takto díky dárcům zajistit 
kompletně finanční prostředky na 
provedení 1. etapy „oprava oplo-
cení“ - pořízení nového oplocení 
místo původního oplocení areálu 
útulku z roku 2000. 

Vzhledem k aktuální situaci byly 
také ve velké míře darovány dezin-
fekce, dezinfekční gely či ochran-
né roušky. Pro zajištění pořádku 

v areálu útulku bylo např. daro-
váno několik nádob na umístění 
roztříděného materiálu (zahradní 
úložný box či plastové přepravky). 

Jmenovitý přehled dárců je 
k nahlédnutí na odboru ŽP či 
v městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata. Všem dárcům patří 
veliké poděkování. 

     (OŽP)
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MĚSTSKÁ POLICIE DĚČÍN HLEDÁ DO SVÝCH 

ŘAD NOVÉ POSILY 
 

CHCETE SE PODÍLET NA UDRŽOVÁNÍ VEŘEJNÉHO POŘÁDKU A PŘISPÍVAT K BEZPEČÍ 
OBYVATEL MĚSTA DĚČÍN? 

PAK JE PRÁCE STRÁŽNÍKA PRO VÁS TO PRAVÉ. 
 

požadavky na pozici strážníka dle zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii: 
• občanství ČR 
• bezúhonnost 
• spolehlivost 

• zdravotní způsobilost 
• věk nad 18 let 
• střední vzdělání s maturitní zkouškou

další požadavky: 
• řidičský průkaz skupiny B a řidičské 

zkušenosti 
• fyzická zdatnost odpovídající náročné 

práci strážníka 
• znalost práce na PC 

• práce ve směnném provozu 
• aktivní přístup k práci 
• uchazeči s platným osvědčením 

strážníka mají přednost 

 
nabízíme:

• nástupní plat od 23 000 Kč podle 
předchozí praxe 

• plat po ukončení zkušební doby (tři 
měsíce) a po vykonání příslušných 
zkoušek od 34 000 Kč podle předchozí 
praxe 

• příspěvek na penzijní připojištění ve 
výši 700 Kč měsíčně 

• dovolená v délce 25 dnů 
• indispoziční volno v délce 4 dny 

• stravenky v hodnotě 72 Kč 
• benefit karta s kreditem 6 000 Kč na 

rok 
• výhodný telefonní a datový tarif pro 

zaměstnance a rodinné příslušníky 
• k dispozici posilovna, bazén, fyzický a 

taktický výcvik, střelecký výcvik… 
• možnost rekreace ve vlastním 

rekreačním středisku 
• veškerá výstroj

Nástup možný 5. 10. 2020 

Máte-li zájem o tuto pracovní pozici, zašlete e-mail na adresu  
marcel.horak@mmdecin.cz

K výročí narození 
děčínského rodáka 

Miroslava Tyrše

www.tyrsuvdecin.cz

11.-13.9.2020
PÁTEK 11.9.

9:00 – 14:00  Tyršův školní závod
14:30 – 17:00  Tyršův závod pro veřejnost 

19:00 – 20:00  Běh Dlouhou jízdou na zámek
Odpoledne vyhlídkové jízdy parníkem Labským kaňonem

NEDĚLE 13.9.
9:00 – 17:00  O pohár Dr. Tyrše (krajský volejbalový turnaj žákyň)

 10:00 – 11:30  Pietní akt, Sokol v akci
11:30 – 12:30  Slavnostní pochod na zámek

14:00 - 17:00  Mariánská louka (prezentace sportovní oddílů)
14:00 - 17:00  Tyršova stezka pro děti

15:00 – 20:00  Vystoupení kapel u Rogala

SOBOTA 12.9.
07:00  Pochod krajem Dr. Miroslava Tyrše

09:00 – 15:00  Turnaj smíšených družstev ve volejbale
10:00 – 14:00  Spartan Workout

15:00 – 20:00  Šance Muzikus rogalo
16:00 – 18:00  Sokolské sportovní odpoledne v Sokol Podmokly

20:00 – 21:00  Stezka odvahy v zámeckém areálu
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
24.07.2020 pátek MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
25.07.2020 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
26.07.2020 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
27.07.2020 pondělí MUDr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 
28.07.2020 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 
29.07.2020 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
30.07.2020 čtvrtek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
31.07.2020 pátek MUDr. Šafářová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
01.08.2020 sobota MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
02.08.2020 neděle MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188 
03.08.2020 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
04.08.2020 úterý MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
05.08.2020 středa MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406 
06.08.2020 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
07.08.2020 pátek MUDr. Šafářová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
08.08.2020 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
09.08.2020 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
10.08.2020 pondělí MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249 
11.08.2020 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 
12.08.2020 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729 
13.08.2020 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 
14.08.2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
15.08.2020 sobota MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
16.08.2020 neděle MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
17.08.2020 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
18.08.2020 úterý MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
19.08.2020 středa MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
20.08.2020 čtvrtek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
21.08.2020 pátek MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon 

25.07. – 26.07. so - ne MUDr. Šetek Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 
01.08. – 02.08. po MUDr. Fidler Vokolkova 546, Děčín 412 520 164 
08.08. – 09.08. so - ne MUDr. Škařupová Teplická 1850/60A, Děčín 412 531 330 
15.08. – 16.08. so - ne MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619 

 

pohotovost, inzerce24. července 2020

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

• es einfach liebst zu kochen
• unsere Gäste von deinen Kreationen begeisterst.
• freundlich & hilfsbereit bist.
• deinen Kollegen jederzeit mit Rat und Tat zur Seite stehst.
• unser Team mit deiner Freude am Beruf mitreißt.
• verlässlich, selbstständig und pünktlich bist.
• Herausforderungen positiv gegenüberstehst

Koch – Vollzeit, Teilzeit
Für unser Hotel & Restaurant „Augustusberg“ in Bad Gottleuba suchen wir 
zur Ergänzung unseres Teams ab sofort einen engagierten, motivierten und 
dynamischen Koch (m/w/d).

• Du hast bereits Erfahrung in der Gastronomie oder hast einfach Lust darauf?
• Du verfügst über gute Deutsch-Kenntnisse 
• Du bist ein Teamplayer, aufgeschlossen und  exibel
• Du bist begeisterungsfähig und ein Macher
• Du verfügst über ein hohes Maß an Einsatzbereitschaft und    
  Serviceorientierung sowie sozialer Kompetenz

Das bringst Du mit:

Kontakt:
Haben wir dein Interesse geweckt?
Dann freuen wir uns auf deine Bewerbung.

Hotel & Restaurant Augustusberg
Augustusberg 15
01816 Bad Gottleuba
E-Mail: kontakt@augustusberg.de • Tel.: +49 35023 62504
www.augustusberg.de

Deine Aufgaben:
Wir freuen uns, wenn Du...

• Servieren von Speisen & Getränken
• Englisch-Kenntnisse von Vorteil
• Freundlichkeit und Hilfsbereitschaft gegenüber den Gästen und Kolleginnen/ 
 Kollegen
• Interesse und Liebe zur Gastronomie
• Bereitschaft im Team zu arbeiten, Einsatzbereitschaft, Verlässlichkeit,                
 Selbständigkeit und Pünktlichkeit
• gep egtes Auftreten

• Du hast bereits Erfahrung in der Gastronomie oder hast einfach Lust darauf?
• Du verfügst über gute Deutsch-Kenntnisse
• Du bist ein Teamplayer, aufgeschlossen und  exibel
• Du bist begeisterungsfähig und ein Macher

Kontakt:
Haben wir dein Interesse geweckt?
Dann freuen wir uns auf deine Bewerbung.

Hotel & Restaurant Augustusberg
Augustusberg 15
01816 Bad Gottleuba
E-Mail: kontakt@augustusberg.de • Tel.: +49 35023 62504
www.augustusberg.de

Service – Vollzeit, Teilzeit, Aushilfe
Für unser Hotel & Restaurant „Augustusberg“ in Bad Gottleuba suchen wir 
zur Ergänzung unseres Teams ab sofort einen engagierten, motivierten und 
dynamischen Restaurantfachmitarbeiter (m/w/d).

Du verfügst über ein hohes Maß an Einsatzbereitschaft 
und Serviceorientierung sowie sozialer Kompetenz

Das bringst Du mit:

Deine Aufgaben:

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana
- Dark Shell typu Maranska
Stáří 15–19 týdnů
Cena 169–219,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
15.8. 2020 – 15.00  hod.   
20.8. 2020 – 13.30  hod.  
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy posílejte na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

ZlatnictvíIndigoSkyf
Provozovna 
OC PIVOVAR

Sofijská 2, Děčín 6
T: +420 602 448 099

Provozovna 
ul. TRŽNÍ

Tržní 1069/32, Děčín 4
T: +420 472 717 116

• Zlaté, stříbrné a ocelové šperky, brilianty
• Výrobky z polodrahokamů, čakrové náramky, kyvadla 
• Hodinky, hodiny, řemínky
• Dekorace
• Výměna baterií 

a vodotěsnost hodinek 
v místě 

• Opravy šperků a hodinek
• Výroba snubních prstenů 
• Nastřelování náušnic
• Výkup zlata

Akce SRPEN -10% 

opály ve 
stříbře.

Slevy na 
vybrané 

hodinky a
ž 40%.

Parkování 
u obchod

ů

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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24. července 2020

SO  25. 7.    21.30, ST  29. 7.   21.30
MULAN 

NE  26. 7.   21.30 
MEKY 

ÚT  28. 7.   21.30
JUMANJI: DALŠÍ LEVEL 

ČT  30. 7.   20.00 
SILNÝ ŘEČI

ČT  30. 7.   21.30, SO  1. 8.   21.30 
TENET 

PÁ  31. 7.    21.30 
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
MALÉ PANDY 

NE  2. 8.    21.30 
GENTLEMANI 

ÚT  4. 8.   21.30 
PARAZIT 

ST  5. 8.    21.30
EMMA 

ČT  6. 8.    21.30, PÁ  7. 8.    21.30 
SPONGEBOB VE FILMU: 
HOUBA NA ÚTĚKU 
 
SO 8. 8.   21.30
ZLATÝ PODRAZ 

Městská knihovna

SO 1. 8.  20.00   jižní zámecké zahrady
GARAGE & TONY DUCHÁČEK
Koncert legendární undergroundové 
kapely.  Jednotné vstupné: 200 Kč.

PO 3. 8. 18.00 
přízemí východního křídla
OTEVŘENÍ ZÁMECKÉ GALERIE
Vernisáž výstavy spolku 100 z ledu 
ven – obrazy, fotografie, plastiky.

ÚT 4. 8.  19.30   jižní zámecké zahrady
KVĚTY ŠPANĚLSKA – Hannah  
Esther Minutillo a Guitar Arte Trio
Vstupné: 160 Kč dospělí, 130 Kč 
senioři, studenti, ZTP.

SO 22. 8.  20.00   jižní zámecké zahrady
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
V napínavé komedii O. Wilda zazáří 
B. Štěpánová či M. Zounar. Vstupné: 
předprodej 490 Kč (do 22. 8. 15.00), 
na místě: 590 Kč.

NE  23. 8.   22.00              hlavní nádvoří 
TAMURA
Inscenace na pomezí rozhlasové 
hry, koncertu a komiksu. 

Výstavy:
LEGO zámky na zámku Děčín 
Czech RepuBRICK
Historické kočáry
Děčínské hodinárium
Zámecká galerie

Zámek Děčín

ST  29. 07.   17.00
LODĚ NA ZNÁMKÁCH

Komentovaná prohlídka výstavy 
s autorem výstavy Mgr. Bc. Tomá-
šem Mikou.

SO 8. 8.  15.00
O LÍNÉ JANINĚ
S loutkovou pohádkou se představí 
děčínský soubor Krajánek z DDM.

Výstavy a expozice
• LODĚ NA ZNÁMKÁCH  
• PICTURA BOHEMIA/Obrazy z Čech 
• 30 LET ZMĚNY 
• DŘEVĚNÍ HERCI

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí   25. 7. - 23. 8. 2020    

Zoo Děčín

PÁ  31. 7.   18.00 
NOC V ZOO II.
Spaní ve vojenském stanu v zoo 
s programem pro děti od ukončené
1. třídy do 15 let.

PÁ  7. 8. . - SO 8. 8.         19.00, 20.30 
VEČERNÍ PROHLÍDKA PRO DĚTI
Objednání pouze přes e-shop

ÚT  11. 8.    18.00
HARMONIZACE ČAKER
- LÉČEBNÝ PROCES
S Karolínou Acherati Kučerovou

Amida centrum

ČT 20.08.19:00 
ROBERT KŘESŤAN 
A DRUHÁ TRÁVA 

PÁ 21.08.19:00 
ČERVÁNEK 
Garáž na vzduchu v pivovaru 
Nomád!

Le Garage Noir

Kino Sněžník
letní kino na Zámku Děčín

sobota

29.8.

28.8.
pátek

vstupné: 100,- Kč na den 

děti do 130 cm/12 let 30,- Kč 

Vstupenky v prodeji na místě.

Časy začátků jsou pouze orientační.

Změna programu vyhrazena.
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+ workshop výroby loutek

generální partner: podporují:

Chichimeku 
Karel Babuljak reggae a ska music band

Kašpárek 
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budou hrát skladby od Ježka+Voskovce+Wericha 

a česky otextované jazzové standardy
budou hrát evergreeny

two women show 

9. ročník

česká písničkářka

Připravujeme pro vás nové kurzy 
na školní rok 2020/2021

Jazykové:
- angličtina, němčina, italština, 
španělština, francouzština, ruština, 
hebrejština, čeština pro cizince
- dopolední i odpolední, pro začá-
tečníky i pokročilé, výuka pro firmy, 
on-line výuka

Výtvarné:
- šití, knihvazačství, keramika pro 
děti i dospělé, technika kresby, 
výtvarka pro děti

Počítačové:
- pc pro začátečníky, word, excel, 
tvorba www stránek a e-shopu

Hudební výuka:
- bicí nástroje, flétna, trubka, klavír, 
klávesy, akustická i elektrická kyta-
ra, kontrabas, saxofon

Ostatní kurzy:
- trénování paměti
- víkendové workshopy animace, 
tvůrčího psaní, výroby ručního 
papíru, kreslení mandal apod.

Přehled kurzů, přihlášky a více 
informací najdete na:
Vzdelavani.dcknihovna.cz

Hlavní půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 19

Dětské oddělení:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 18



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• BALKÓNOVÉ KVĚTINY
• VODNÍ ROSTLINY
• DROBNÉ OVOCE
• POKOJOVKY
• DEKORACE

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK


